
Resolución Consejo de Facultad 2055 - Noviembre 27 de 2012

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
FACULTAD NACIONAL DE SALUD PÚBLICA

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD 2055
Noviembre 27 de 2012

Por la cual se aprueba la calendarización de actividades académicas y administrativas
para los programas Técnico en Saneamiento Básico y Tecnología en Medio Ambiente en
el municipio de La Estrella, semestre 2013-01.
El Consejo de La Facultad Nacional de Salud Pública en uso de las atribuciones
conferidas por el literal g, del artículo 60 del Estatuto general de la Universidad.

CONSIDERANDO

Que es función del Consejo de Facultad aprobar y adoptar el calendario de actividades
académicas y administrativas el programa Tecnología en Medio Ambiente en el municipio
de La Estrella de acuerdo con las normas vigentes.
Que los Comités de Carrera de la Faculta deben elaborar sus planes de formación y
programas de los cursos con base en el calendario de actividades.

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el siguiente calendario de actividades académicas y
administrativas para el programa Tecnología en Medio Ambiente en el municipio de La
Estrella:

Calendario del semestre académico del programa Tecnología en Medio Ambiente —
Proyecto Alianza Industrial, Aula Ambiental La Estrella.

Primera cohorte. Semestre 2013-01

PROGRAMA TECNOLOGIA EN MEDIO AMBIENTE

Aula ambiental La Estrella Desde Hasta
Fecha Fecha

Liquidación de matrícula Enero 15
Matrícula 29 de Enero de 2013 31 de Enero del 2013
Ajustes y matrícula extemporánea 12 de Febrero de 2013 19 de Febrero del 2013
Clases 1 de Febrero de 2013 31 de mayo 2013
Exámenes finales 1 de junio de 2013 8 de Junio de 2013
Habilitación y
validaciones 9 de junio de 2013 16 de junio de 2013

Fecha límite para entrega de notas 21 de junio de 2013
Terminación oficial 21 de junio de 2013
Límite para evaluar el 40% 18 de Marzo de 2013

MARÍA PATRICIA ARBELÁEZ MONTOYA	 ÁLVARO	 YA PELÁEZ
Presidenta	 Secretario


	Page 1

